
 
 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. S21/077H 

Smluvní strany: 
 

(1) Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 
 

se sídlem: Na Slovance 2, Praha 8, PSČ: 182 21, 
 

IČO: 68378271, 
 

zastoupen: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

(dále jen „Kupující“); a 

(2) STREICHER, spol. s r.o. Plzeň, 
 

se sídlem: Plzeňská 565, Štěnovice, PSČ: 332 09, 
 

IČO: 14706768, 
 

zastoupen: Dr. Jiří Lopata, jednatel 

(dále jen „Prodávající“). 

(Kupující a Prodávající dále společně jen jako „Strany“ a každý samostatně též jako „Strana“.) 

 
1. PŘEDMĚT DODATKU 

 
1.1 Strany uzavřely dne 18. 5. 2021 Kupní smlouvu č. S21/077H (dále jen „Smlouva“). 

Předmětem tohoto dodatku je úprava předmětu Smlouvy o dodatečné práce a s tím 

související změna Kupní ceny uvedená v čl. 5.1 Smlouvy. 

Předmětem tohoto dodatku je dále změna termínu dokončení 3. fáze předmětu Smlouvy 

(definovaná v čl. 2.1 písm. c) Smlouvy). 
 

1.2 Předmětem tohoto dodatku (dále jen „Dodatek“) je provedení činností a dodávek (dále jen 

“Dodatečné práce”) nad rozsah stanovený Smlouvou, které nebyly obsaženy v původních 

zadávacích podmínkách v rámci plnění veřejné zakázky s názvem „LBDS – Varianta 

2021“. 

1.3 V souladu s čl. 2.5 a čl. 13.4. Smlouvy se Strany dohodly na níže uvedených změnách 

Smlouvy. 

 
2. DODATEČNÉ PRÁCE 

 
2.1 Dodatečné práce vznikly v důsledku okolností, které Kupující jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat a jejich celková cena nepřesahuje 10 % ceny původního předmětu 

plnění. 

2.2 Jedná se o níže uvedené Dodatečné práce, jejichž technické výkresy tvoří Přílohu č. 3 a 

Přílohu č. 4 tohoto Dodatku: 
 

 

 

- 1 - 



 
 

1) Dodělání řízení pro teleskop SHG 2 – Varianta A 
 

86.890,- Kč bez DPH 

 

2) Rozšíření řídícího systému Beckhoff 
 

388.900,- Kč bez DPH 

 

Dodatečné náklady sestávají ze dvou částí: A) rozšíření řízení (xxxxx Kč bez DPH); 

B) vícenáklady na výrobu (xxxxx Kč bez DPH). 

 

Tyto vícenáklady obsahují: vzdálené připojení, komunikace TwinCAT ADS s Hilase a 

přípravu paralelní vizualizace IPC 16,6“. 

3) Vícenáklady vzniklé u APM z důvodů dodatečných požadavků na provedení konstrukce 
 

46.910,- Kč bez DPH 

 

Optické stolky – Cena za jeden stolek xxxxx Kč bez DPH, celkem xxxxx Kč bez DPH. 

 

Držáky justáže vlnovců – nové díly – obsahují celkem 16ks ocelových desek se 

spojovacím materiálem, konstrukční práce na řešení justážních sestav. Cena za 1 kus 

xxxxx Kč bez DPH, celkem xxxxx Kč bez DPH. (dle Přílohy č. 3 - Výkresy: A21005-06_M-

01-31- 01_R0_KONSTRUKCE LBDS_PLECH CENTROVÁNÍ; A21005-06_M-01-34-

00_R0_KONSTRUKCE LBDS_CENTROVÁNÍ II; A21005-06_M-01-34-01_R0_KONSTRUKCE 

LBDS_PLECH CENTROVÁNÍ II) 

Plastové držáky potrubí (poslední změna uchycení trubky) – 2 kusy tvarových – 

obráběných držáků z technického plastu, konstrukční práce. Cena za jeden kus xxxxx Kč 

bez DPH, celkem xxxxx Kč bez DPH. (dle Přílohy č. 3 - Výkresy: A21005-06_M-01-16- 

00_R0_KONSTRUKCE LBDS_PODPĚRA S TŘMENEM 45; A21005-06_M-01-16-01_R0_KONSTRUKCE 

LBDS_DRŽÁK POM-C; A21005-06_M-01-16-02_R0_KONSTRUKCE LBDS_TŘMEN PR45-DLOUHÝ; 

A21005-06_M-01-16-03_R0_KONSTRUKCE LBDS_PODLOŽKA) 

4) Vícenáklady vzniklé během montáže: 
 

25.020,- Kč bez DPH 

 

Úprava poškozeného vrtání v Breadboardu 1ks vyvrtání + přeleštění + mytí a balení (viz 

Příloha č. 1) – 1x xxxxx Kč bez DPH 

Leštění těsnících ploch u 3ks kulatých komůrek + mytí a balení (viz Příloha č. 2) – 3x 

xxxxx Kč bez DPH 

Leštění těsnících ploch u 1ks kompenzátoru DN 200 + mytí a balení - 1x xxxxx Kč bez 

DPH 

Výroba provizorních nerezových záslepek, jako náhrady za skla průhledítek (materiál, 

soustružení, mytí a balení). 

4xØ170x20 xxxxx Kč/ks celkem xxxxx Kč bez DPH 
 

 

- 2 - 



 
 

(dle Přílohy č. 4 - Výkresy: 93432-102 BOM; 93432-102; 93432-L2U2; 93432-L2U3; 93432- 

L2U10; 93432-T4LC) 

 
6xØ76,2x12,7 xxxxx Kč/Ks celkem xxxxx Kč bez DPH 

(dle Přílohy č. 4 - Výkresy: 93432-104 BOM; 93432-104; 93432-L2U4; 93432-L2U8; 93432- 

T3LC) 

 
1xØ100x10 xxxxx Kč/Ks celkem xxxxx Kč bez 

DPH (dle Přílohy č. 4 - Výkres: 92138_VSF_00_000) 
 

1xØ200x20 xxxxx Kč/Ks celkem xxxxx Kč bez DPH 

(dle Přílohy č. 4 - Výkres: 92138_VSF_00_000) 
 

3. ZMĚNA KUPNÍ CENY 

 
3.1 V důsledku Dodatečných prací dochází k navýšení Kupní ceny, a to o částku ve výši 

547.720,- Kč bez DPH (slovy: pět set čtyřicet sedm tisíc sedm set dvacet korun českých). 

 
4. ZMĚNA TERMÍNU PLNĚNÍ 

 
4.1 Kupující v souladu s čl. 2.5 Smlouvy písemně oznámil Prodávajícímu omezení provozních 

podmínek z důvodu probíhajícího experimentu v laboratořích Kupujícího a nutnosti 

přerušení instalace a demonstrace předmětu Smlouvy. 

4.2 V souladu s čl. 2.5 Smlouvy se z důvodu probíhajícího experimentu v termínech od 

25. 4. 2022 do 6. 5. 2022 a od 16. 5. 2022 do 20. 5. 2022 v laboratořích Kupujícího 

uvedených v čl. 3.2 Smlouvy, prodlužuje dílčí termín plnění o 3 týdny. Prodávající je tedy 

povinen 3. fázi plnění dle čl. 2.1 písm. c) Smlouvy nainstalovat a předat nejpozději do 

30. 5. 2022. 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
5.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

5.2 Přílohy Dodatku: 

Příloha č. 1 - Obrázek 

Příloha č. 2 - Obrázek 

Příloha č. 3 - Vícenáklady vzniklé u APM z důvodů dodatečných požadavků na provedení 

konstrukce 

 

Příloha č. 4 - Vícenáklady vzniklé během montáže 
 

5.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi Stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

 

 

 
 

- 3 - 



 
 

5.4 Tento dodatek je vyhotoven v jednom vyhotovení a je podepsán elektronickými podpisy 

obou smluvních stran. 

 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují Strany vlastnoruční podpisy: 

 

 
Kupující 

 

 

Podpis, datum:   

Jméno: RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 

Funkce: ředitel 

 
 

Prodávající 
 

 

Podpis, datum:   

Jméno: Dr. Jiří Lopata 

Funkce: Jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

- 4 - 



 

     

 

PŘÍLOHA 1 





 

     

 

PŘÍLOHA 2 





 
 

PŘÍLOHA 3 

 
VÍCENÁKLADY VZNIKLÉ U APM Z DŮVODŮ DODATEČNÝCH 

POŽADAVKŮ NA PROVEDENÍ KONSTRUKCE 

 

Dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, se povinnost uveřejnit prostřednictvím registru smluv 

nevztahuje na: technickou předlohu, návod, výkres, projektovou dokumentaci, model, způsob 

výpočtu jednotkových cen, vzor a výpočet. (§ 3, odst. 2, písm. b))



 
 

PŘÍLOHA 4 

 
VÍCENÁKLADY VZNIKLÉ BĚHEM MONTÁŽE 

 

Dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, se povinnost uveřejnit prostřednictvím registru smluv 

nevztahuje na: technickou předlohu, návod, výkres, projektovou dokumentaci, model, způsob 

výpočtu jednotkových cen, vzor a výpočet. (§ 3, odst. 2, písm. b)) 

 

 




